



## **R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.**

**CNPJ: 35.945.112/0001-08.**

**ENDEREÇO: RUA FRANCISCA DANTAS, 62 - CENTRO**

**SÃO JOÃO DE MERITI/RJ. CEP:25525-030.**

**TELEFONE (21)97032-1038/97666-4571**

**E-MAIL: [rem.souzaconstrucao@gmail.com](mailto:rem.souzaconstrucao@gmail.com)**

## **PROPOSTA DE PREÇO**

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4456/2023**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

A empresa **R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA**, estabelecida na Rua Francisca Dantas, 62-sala101-Centro- São João de Meriti-RJ-CEP:25525-030, inscrita no **CNPJ sob nº 35.945.112/0001-08**, neste ato representada por **MAYARA SPECIE DE SOUZA**, cargo Sócia, RG224291724, CPF12306731721, Rua Coronel Bernardino de Melo, 5000-Da Luz-Nova Iguaçu-Rj, vem por meio desta, apresentar **Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 174/2023**, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO** para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de **MATERIAL GERAL PARA CONSERVAÇÃO**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação para pequenos reparos, conforme segue:

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
2	150482	Divisórias, painel com miolo de colméia alto gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO). Revestidas com chapas de fibra de madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta, com montantes predominantemente do tipo simples devendo, para possibilitar o fechamento de vão de parede. Painéis de: 2.10 mx 1.20m x 35 mm. Cor: CRISTAL	ALTINENSE	UNID	200	R\$ 153,63	R\$ 30.726,00
5	456465	Guia funda para divisória cinza c/ 3 metros. Perfil U.	ALTINENSE	UNID	300	R\$ 22,96	R\$ 6.888,00
6	364573	Kit Batente de porta p/ divisória cinza.	ALTINENSE	UNID	50	R\$ 31,64	R\$ 1.582,00
16	480518	Manta Bidim Vp50 para impermeabilizar telhados e lajes cor branca rolo com 50 mts <sup>2</sup>	VEDACIT	ROLO	60	R\$ 263,15	R\$ 15.789,00



## **R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.**

**CNPJ: 35.945.112/0001-08.**

**ENDEREÇO: RUA FRANCISCA DANTAS, 62 - CENTRO**

**SÃO JOÃO DE MERITI/RJ. CEP:25525-030.**

**TELEFONE (21)97032-1038/97666-4571**

**E-MAIL: [rem.souzaconstrucao@gmail.com](mailto:rem.souzaconstrucao@gmail.com)**

19	150125	Parafuso de Aço Carbono 3,5x35mm Agulha Trombeta Philips. Caixa/500 unidades	THOMS	CX	5	R\$ 78,66	R\$ 393,30
20	150125	Parafuso Aglomerado Fenda Phillips Cabeça Chata 3, 3,0 x 16 mm, Caixa/ 200 unidades	OBRAMAX	CX	5	R\$ 29,66	R\$ 148,30
21	150125	Parafuso auto brocante com arruela de vedação 5,5x101, 6 mm – sextavado.	OBRAMAX	CX	20	R\$ 51,70	R\$ 1.034,00
27	364634	Travessa para Divisória cinza c/ 3metros. Perfil H	ALTINENSE	UNID	350	R\$ 26,40	R\$ 9.240,00
28	262685	Eletroduto revestido azul P/ solda elétrica 2,5mm caixa com 5 kg.	FORCE LINE	UNID	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
30	402445	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústico trapezoidal de pintura eletrostática na cor branca 1,10 X 6 metros.	GALVALUME	UNID	82	R\$ 870,00	R\$ 71.340,00
32	402445	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústico trapezoidal de pintura eletrostática na cor branca 1,10 X 6 metros.	GALVALUME	UNID	418	R\$ 870,00	R\$ 363.660,00
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ 501.880,60</b>

VALOR DESTA PROPOSTA: R\$ 501.884,39 (Quinhentos e um mil e oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: DINHEIRO/ DEPOSITO

**BANCO: BANCO DO BRASIL AG:0751-X C/C: 119234-5**

**PRazo DE ENTREGA: EM ATÉ 30 DIAS APÓS RECEBIMENTO EMPENHO/ORDEM DE COMPRA**



## **R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.**

**CNPJ: 35.945.112/0001-08.**

**ENDEREÇO: RUA FRANCISCA DANTAS, 62 - CENTRO**

**SÃO JOÃO DE MERITI/RJ. CEP:25525-030.**

**TELEFONE (21)97032-1038/97666-4571**

**E-MAIL: [rem.souzaconstrucao@gmail.com](mailto:rem.souzaconstrucao@gmail.com)**

ENDEREÇO DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Rua: Herculano Gomes da Silva, 201 – Córrego Dantas – Nova Friburgo. RJ Tel: (22) 2529-3388 HORÁRIO PARA ENTREGA E DESCARGA: De 07:00 até às 14:00 horas - De segunda a quinta-feira

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

**DECLARAMOS que os preços aqui ofertados incluem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta.**

RIO DE JANEIRO, 13 DE SETEMBRO DE 2023

R&M COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.  
MAYARA SPECIE DE SOUZA  
CPF:123.067.317-21  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

**35.945.112/0001-08**

R&M COMÉRCIO E SERVIÇOS  
ESPECIALIZADOS LTDA  
RUA FRANCISCA DANTAS 62 SALA 101  
CENTRO - CEP: 25525-030  
SÃO JOÃO DE MERITI - RJ